



Mästarebrev

Nummer 3 November 2023 Årgång 25



Nu tar Peter över....

Dags för byte av Mästare!

Efter tolv år avgår Lars-Erik Måg som Mästare för RT Ariel. Från nyår

tar Peter Romin över efter att under några års tid ha fungerat som Vice Mästare. Det blev klart efter valmötet den 21 september.

Innehåll

Sidan 2

[Min sista Mästarebrevskronika](#)

Sidan 3

[Hänt i Templet](#)

Sidan 4-5

[Kyndelsmäss och Julfest](#)

Sidan 6

[Rapport från Mästarerådet](#)

Sidan 7

[Aktuellt i medlemskåren](#)

Sidan 8

[Sammankomster för RT Ariel](#)

Min sista Mästarebrevskrönika!

Den sista! Efter 12 år som Mästare för Riddaretemplet Ariel skriver jag i detta ögonblick min allra sista krönika i vårt Mästarebrev.

Det känns faktiskt lite vemodigt! Det har varit så trevligt och stimulerande att få vara Er Mästare under dessa år. Men samtidigt känns det också skönt att nu få slippa det ansvar det inneburit att ha ledningen över vår verksamhet.

Samtidigt kan jag konstatera att uppdraget att vara Mästare kändes mycket mera ansträngande de första åren jag hade det. Med tiden har man blivit "van" och har inte behövt lägga ner så mycket tid på förberedelser som jag gjorde de första åren.

Till saken hör ju naturligtvis också att mitt Mästareuppdrag inte längre är mitt arbetsmässigt tyngsta uppdrag inom Tempelriddareorden. Jag har ju två centrala uppgifter också, som kräver mycket insatser från min sida.

Dels är jag ju Provinskapitelundermästare i det Mellersta Provinskapitlet och dels är jag Huvudredaktör för vår medlems-



tidning Tempelriddaren. Två uppdrag som båda innebär en hel del arbete.

Båda de uppdragen kommer jag ju att ha kvar i vart fall till efter Generalkonventet i Borås 2025.

Vad jag kommer att ha för uppgift i RT Ariel det närmaste året vet jag inte med säkerhet. Jag är invald i Mästarerådet även 2024, men det är först efter nyår som jag säkert får veta vilket uppdrag vår nye Mästare Peter Romin vill att jag ska inneha.

Peter Romin tillträder sitt nya uppdrag efter nyår. Vid IG-mötet den 11 januari 2024 kommer någon av Stortemplets ledamöter att formellt installera Peter som vårt templs nye Mästare. Troligen blir det Stormästare Jan Gunnarsson som kommer på besök och ordnar den saken.

Efter det ska vi andra i Templets Mästareråd svä-

ra trohetseden till vår nye Mästare, som då också ska ha bestämt vilka uppgifter vi andra ska ha i Mästarerådet.

För Peter blir det inte helt nytt att få leda ett ordensmöte. Peter har några gånger under 2023 fått ta över ansvaret för möten, och det har han då skött på bästa sätt. Så det lär inte bli några problem.

Det han inte har fått träna är att i förväg bestämma vad olika möten ska ha för innehåll om inte reception är aktuell. Men Broder Peter är lättlärd och verbal så det blir säkert inga problem för honom att klara den saken.

Jag tackar nu för all hjälp och allt stöd jag fått från Er bröder i RT Ariel under mina år som Mästare, och hoppas att Ni ställer upp lika helhjärtat för Peter Romin i fortsättningen!

Lycka till Peter i Din nya uppgift. Och räkna med allt stöd från mig!

Och till Er Alla: **En God Jul och Ett Gott Nytt År**

Lars-Erik Måg, M



Råsmark och Nilser nya Komturer

För andra gången på 2000-talet valde StorTemplet att lägga ett möte i StorTempel-Graden (STG) i Falun.

21 oktober fylldes våra lokaler av Riddare av minst den åttonde graden (STG) från hela Mellansverige. Totalt var vi över 30 bröder församlade för att låta åtta URG-bröder recipiera i StorTempelGraden.

Bland de åtta bröder som nu fick ta det viktiga steget upp som komturer fanns två av våra egna bröder. Lars-Olov Råsmark från Svärdsjö och Anders Nilser från Falun. De ses som nummer tre (Lars-Olov) och sju (Anders) på bilden ovan.

Våra två bröder behövde inte känna sig ensamma i Templet.

Mötet leddes av det Mellersta ProvinskapitelMästarrådet, och där ingår Lars-Erik Måg normalt som Undermästare. Men den här gången fick han tjänstgöra som Vice Mästare då den ordinarie Vice Mästaren Per Johansson tjänstgjorde som Mästare. ProvinsKapitelMästaren Fredrik Topplund hade familjeangelägenheter att ta hand om och hade fått avstå att resa till Falun denna gång.

Som Undermästare för mötet fick nu vår blivande Mästare Peter Romin träda in. Och samtliga tjänstemannaposter innehades av bröder från vårt eget Tempel: Bengt och Sven Eriksson tjänstgjorde som BUM, Eive Andreasson som BCM, Ola Spegel som Vakt, Nils-Gunnar Belin som Ljud/musikansvarig och Björn Edström som ljusstekniker.

Huvudansvar för kök och mat hade Syster Anna Pollak som till sin hjälp hade systrarna Åsa Nilser och Margareta Lanermark samt broder Rolf Backström. Rolf Johansson var mottagningsvärd.

På mötet fanns faktiskt en PKM på plats. Men det var Mästaren i Norra Provinskapitlet Lars Ivarsson. Vår förre PKM Christer Wik fanns också med liksom HSSKM Kent Ivarsson och Storkaplanen Kjell Lindberg.

Övriga recipiender var Mats Heden, RT Minerva, Georgius Makris, Patrick Lundeberg och Magnus Melin, RT Concordia, Anders Schmidt, RT Idum och Steffen Olsen, RT Esaias Tegner.



Kyndelsmässohögtiden



Söndagen 4 februari 2024 kl 15.00

Kyndelsmässohögtiden är en LJUSETS högtid och är sedan länge en av TempelRiddareOrdens främsta högtider.

På den tiden vi hade ett tempel i Gävle brukade vi turas om att fira den högtiden i Gävle och i Falun. Men efter RT Manhems nedläggande för ett antal år sedan har vi firat högtiden själva. Och så blir det också 2024.

Kyndelsmässohögtiden är en öppen tillställning där i princip vem som vill får delta. Alltså inte bara bröder och systrar i våra organisationer utan även andra som kan vara intresserade.

Programmet är natkurligtvis rituellt, men innehåller mycket musik. Vi har också en speciell Högtidstalare och det är för tredje året i rad Lars-Olof Råsmark. Lars-Olof som i många år varit pastor i Svärdsjö Missionsförsamling.

Efter högtiden bjuder vi sedan på fika i matsalen med ytterligare musik till kaffet.

Anmäler sig gör man till

Nils-Gunnar Belin

070-5440187

nigu.be@gmail.com

Senast den 29 januari eller i samband med något av våra möten där anmälningslista kommer att ligga framme.

Ta gärna med släktingar, vänner och bekanta. Högtiden är kostnadsfri. Dock samlas kollekt till brödrafonden in. Men ni måste föränmäla er, så att vi vet hur mycket fikabröd som ska köpas.



Lars-Olof Råsmark högtidstalare

Du kommer väl ihåg att anmäla Dig till Julfesten?

9 december 14.00

Anmälan senast 26 november Sker via inbetalning av deltagaravgiften 150 kr/person till Nils-Gunnar Belin Via Swish 070-545 01 87 eller till bankkonto 8166-1, 934706888-5

Ange vilka personer betalningen avser.

Lussebulle och pepparkaka
Julsånger med Nils-Gunnar
Julbeträktelse av Sven
Julklappsletter!
Bidra gärna med ett lämpligt paket till lotteriet.
Julgröt med skinksmörgås
Julmust, kaffe/the



Riddaretemplet Ariel

och Förgård 6

i samarbete med

NBV

Rapport från Mästarerådet



Sedan förra numret av Mästarebrevet har ett MästareRåd hållits. Här är ett urval av de viktigaste besluten vi tagit vid det:

14 september 2023 hemma hos Lars-Erik Måg, Pilbovägen 55 i Falun.

Ingen avliden broder under 2023

MR konstaterade att vår minskande trend har saktat ner. Efter ett stort antal år med mellan 3 och 12 avlidna broder per år är vi nu framme vid ett år då ingen broder eller syster i våra organisationer har avlidit.

MR Beslöt att trots det ska vi genomföra en minnesstund. Men den här gången blir det kanske mera musik och högtidstal än minnesord. Dessutom kvarstod då två månader till Minneshögtiden,

så vi lämnade utformningen lite öppen.

Mästaren tar två veckor paus

Lars-Erik Måg meddelade att han kommer att vara utomlands i två veckor under slutet av november/början av december. Det innebär bland annat att han inte kommer att tjänstgöra vid Minneshögtiden.

Klart inför STG

Nils-Gunnar Belin kunde meddela att allt var under kontroll inför STG-mötet i Falun 21 oktober. Avtal har gjorts med Elverket (IOGT) om matleverans, broder i graderna över 8 har anmält sig i erforderlig mängd för att kunna biträda ProvinskapitelMästarrådet som tjänstemän och TBO har lovat att bidra med några damer till köket.

Höjd avgift för brödramåltider

Riddaretemplet Ariel har i många år haft 30 kronor som avgift för brödramåltiderna. Tanken är dock att måltiderna ska ge ett visst överskott, och därför bestämde MästareRådet att höja avgifterna till 40 kronor från och med IG den 21 september.

Klartecken för Ballotering av ny medlem.

Utposten har anhållit hos Templet att deras lärling Iyad Hamdan ska balloteras och kallas till invigning i IG i Riddaretemplet Ariel. MästareRådet gav klartecken.



Ny Mästare valdes vid Valmötet

Vid RT Ariels Valmöte i samband med IG den 21 september valdes Peter Romin till ny Mästare med tillträde vid årsskiftet. Lars-Erik Måg har suttit som Mästare i 12 år och det är egentligen fyra år mer än vad regelverket tillåter.

Lars-Erik Måg ingår dock i det MästareRåd som Peter får till

sin hjälp och övriga valda där är Nils-Gunnar Belin, Per G Broman, Björn Edström, Bo Lind och Pär Peterson.

Vilka poster de ska inneha är ännu inte klart. Det är ju den nye Mästarens sak att utnämna sina medhjälpare.

Även Utposten i Falun har haft sitt valmöte. Det skedde i samband med UP-mötet den 28 september. Där omvaldes Nils-Gunnar Belin som Sändebud och Lars-Erik Måg som UPS. Rolf Backström blir ny KFV och Iyad Hamdan axlar manteln som Förste Vakthavande. Posten som Andre Vakthavande lämnades vakant tills vidare.

RT Ariel gratulerar



29 januari 2024

Margareta Lannermark-Ögren Falun

80 år



Grattis igen, Iyad

I förra numret gratulerade vi Iyad Hamdan till att ha blivit lärling i vår Utpost i Falun!

Efter det har Iyad både hunnit bli Förste Vakthavande i Utpost Falun - och den 19 oktober tog han steget in som Stridskamrat i Riddaretemplet. Han tillhör nu IG-graden och vi hoppas att han kommer att bli en flitig besökare på våra möten!

Aktuella telefonnummer;

RT Ariel: M: 070-2877804 S: 076-3270035

Utposten i Falun: SB: 0247-413 16

TBO Förgård 6 i Falun: PS: 0243-178 95

RT Ariels adress: Åsgatan 45, 791 71 FALUN

Sammankomster för RT Ariel

23/11 Utpost Falun

26/11 Minneshögtid

9/12 Julfest

2024

11/ 1 IG

25/ 1 KG

4/ 2 Kyndelmässohögtid

8/ 2 Utpost Falun

22/ 2 IG med årsredovisning

9/ 3 Öppet Hus

14/ 3 RG

21/ 3 IG

11/ 4 TG

18/ 4 IG

2/ 5 Utpost Falun

16/ 5 IG

1/ 6 Sommarutflykt

OBS : Tidpunkten för mötena är normalt 19.00 om inte annat anges ovan. Lägg märke till att **tjänstgörande tjänstemän** bör finnas på plats vid RT Ariels möten **minst 90 minuter före mötets början**. Detta för genomgång av och träning på mötets ritualer.